cum quilibet hanc decalogum legis intellectus et operatione tenens, officio rectoris delegatur. In qua oblatione oleum et vinum tertie partis hinc simul exhibetur, quando charitas, misericordia et gratia spiritualis doctrinæ, ab ea erga subditorum curam diligenter impenditur. Item in oblatione tres decimæ similæ offerri præcipiuntur, simul et medium mensuræ hinc in oleo sive vitæ. Et quid in bonis nomine nisi sanctorum prædicatorum ordo designatur, qui agrum Dominicum colunt, et vomere evangelico exstirpantes spinas vitiorum, multiplicant segetem virtutum? Qui cum tribus decimis similæ offeruntur, quia decalogum legis, scientia, opere et doctrina rite tenentes, fidei sanctæ Trinitatis veri assertores esse præbentur. Hi ergo charitatem præcipuam debent habere, et in necessitatibus proximi per misericordiam consulendo, aliis bonum exemplum præbere. Nec non et ipsi studendum est, ut in gratia divina quantum mortalibus possibile est proficiant, et ad vitæ perfectiorem ac sanctitatem perveniant, juxta illud Dominicum præceptum: *Sancti estote, quia ego sanctus sum, Dominus Deus vester (Levit. XIX)*. Hæc tamen quod in hac vita sibi deest, in cælesti beatitudine per Domini gratiam in se perficiendam debent sperare.

## CAPUT XIII.

*De primitiis Domino dandis.*

(*Levit.*) *Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Loquere filiis Israel et dices ad eos: Cum veneritis in terram, quam dabo vobis, et comederitis de panibus regionis illius, separabitis primitias Domino de cibis vestris. Sicut de arvis primitias separabitis, ita et de pulmentis dabitis primitias Domino. Quid est quod primitias de cibis Israelitis Domino jubentur offerre, hoc est, ut sicut de arvis primitias separabunt, ita etiam de pulmentis primitias Domino tribuant? Terram igitur quam ingredientibus Domino oblationes sive primitias debent offerre, præsentem Ecclesiam significare superius diximus. Ergo quisquis Ecclesiam per fidem et baptismum intraverit, necesse est ut terram carnis suæ, hoc est, corporalem vitam diligenter in Dei timore exerceat, quantum frugem virtutum in ea exerescere faciat, unde sibi refectio eterna præparetur. Jubemur ergo non solum de arvis, sed et de pulmentis primitias Domino consecrare. Quid est de arvis primitias separare, nisi de prædicationis officio, laboris primordia Domino consecrare? Et quid de pulmentis primitias est offerre, nisi de domesticis disciplinis quas in semetipso seclerter quisque exercere debet, inobedientiam bonæ voluntatis Domino dedicare? Sive in semetipso aliqua virtutum studia operam det, sive de aliorum salute docendo, hortando, atque bonis exemplis provocando plium laborem impendat, necesse est ut hoc non sibi aliquis, sed gratiæ deputet divini, ut ei consecratur omnis boni initium, a quo deest spirari totius perfectionis supplementum.*